12. Stent prepositi multitudinis, et omnes qui nobiscum inhabitant, et quotquot habent uxores apud se alienigenas,

13. Et assistant accepto tempore ex omni loco presbyteri, et iudices, usquequo solvant iram Domini negotii hujus.

14. Jonathas autem, filius Ezechi, et Ozias tunc suscepit secundum hæc; et Bosoramus, et Levis, et Sabbatheus simul cooperati sunt cum illis.

15. Et steterunt secundum hæc omnia universi qui erant ex captivitate.

16. Et elegit sibi viros Esdras, sacerdos, principes magnos de patribus eorum secundum nomina, et condescerunt novilunio mensis decimi examinare negotium istud.

17. Et determinatum est de viris qui habebant uxores alienigenas, usque ad novem diem primæ mensis.

18. Et inventi sunt ex sacerdotibus permisti, qui habebant alienigenas uxores :

19. Ex filiis Jesu filii Josedece, et fratris eius : Maseas, et Elizeus, et Joribus, et Joadans.

20. Et infecerunt manus ut expellerent uxores suas, et ad litandum in exortationem, arietem pro ignorantia sua.

21. Et ex filiis Semmeri : Maseas et Esses et Jeelech, Azarias.

22. Et ex filiis Fosere : Limosias, Hismanis, et Nathane, Jussio, Reddus, et Thalsas.

23. Et ex levitis : Jorabbus, et Se-

meis, et Colnis, et Calitas, et Factes, et Colras, et Elionas.

24. Et ex sacris cantoribus : Eliasib, Zaccarus.

25. Et ex ostiariis : Salamus, et Tolhanes.

26. Et ex Israel : ex filiis Foro : Ori, et Remias, et Geddias, et Melchias et Micholus, Elazarus, et Jammebias, et Bannas.

27. Et ex filiis Jolaman : Chalmas, et Zacharias, et Jerelus, et Jodius, et Erimoth, et Holias.

28. Et ex filiis Zathorim : Eliadas, et Liasumus, Zochias, et Larimoth, et Zabdis, et Thebedias.

29. Et ex filiis Zebes : Joannes, et Amanias, et Zabdias, et Emeus.

30. Et ex filiis Banni : Olamus, et Malchus, et Jeddus, et Jasub, et Assabus, et Jerimoth.

31. Et ex filiis Addin : Naathus, et Moosias, et Calcus, et Raanas, Maseas, Mathathias, et Beseel, et Bonnas, et Manasses.

32. Et ex filiis Nusæ : Noncas, et Aseas, et Melchias, et Samcas, et Simon, et Benjamin, et Malchus, et Matras.

33. Et ex filiis Ason : Carianeus, Mathathias, et Bannus, et Eliphalach, et Manasses, et Semei.

34. Et ex filiis Banni : Jeremias, et Modias, et Abramus, et Jehel, et Balcas, et Peltas, et Joas, et Marimoth, et Eliasib, et Mathanæa, et Eliasis, et Orizas, et Dielus, et Semedius, et Zambris, et Josephus.

35. Et ex filiis Nobel : Idelus et Mathathias, et Sabadus, et Zecheda, Scdmii, et Jessi, Banæas.

36. Omnes isti cunctaverunt sibi uxores alienigenas, et dimiserunt eas cum filiis.

37. Et inhabitaverunt sacerdotes et levitas, qui erant ex Israel, in Jerusalem, et in tota una regione, novilunio mensis septimi. Et erant filii Israel in commemorationibus suis.

38. Et congregata est omnis multitudo simul in aream, que est ab oriente portæ sacræ.

39. Et dixerunt Esdræ, pontifici et lectori, ut afferret legem Moysi, que tradita est a Domino, Deo Israel.

40. Et attulit Esdras pontifex legem omni multitudini coram a viro usque ad mulierem, et omnibus sacerdotibus,

audire legem novilunio mensis septimi.

41. Et legobat in area, qua est ante sacram portam templi, a prima luce usque ad vesperam, coram viris et mulieribus. Et dederunt omnes sensum ad legem.

42. Et stetit Esdras, sacerdos et lector legis, super lignum tribunal quod fabricatum erat.

43. Et steterunt ad eum Mathathias, et Samos, Ananias, Azarias, Urias, Ezechias, et Balsamus ad dexteram.

44. Et ad sinistram Faldous, Misael, Malachias, Abusthas, Sabus, Nabadias, et Zacharias.

45. Et assumpsit Esdras librum coram omni multitudine; præsidebat enim in gloria in conspectu omnium.

46. Et cum abovisset legem, omnes erecti steterunt; et benedixit Esdras Dominum, Deum altissimum, Deum Sabaoth omnipotentem.

47. Et respondit omnis populus : Amen. Et elevatis sursum manibus procedentes in terram, adoraverunt Dominum.

48. Jesus, et Bannesus, et Sarchias, et Jaddimus, et Accubus, et Sabbatheus, et Calithes, et Azarias, et Juradus, et Ananias, et Phillias, levitæ.

49. Qui docebant legem Domini, et in multitudine legabant legem Domini; et præferabant singuli eos, qui intelligebant lectionem.

50. Et dixit Atharathes Esdræ, pontifici et lectori, et levitis qui docebant multitudinem.

51. Dicens : Dies hic sanctus est Domino. Et omnes flebant, cum audissent legem.

52. Et dixit Esdras : Digressi ergo manducate pinguisque, et bibite dulcissima queque et mitite munera his qui non habent.

53. Sanctus enim est hic dies Domini, et nolite mosti esse. Dominus enim clarificabit vos.

54. Et levitæ denuntiabant in publico omnibus, dicentes : Dies hic sanctus est, nolite mosti esse.

55. Et abierunt omnes manducare, et bibere, et epulari, et dare munera his qui non habebant, ut epularentur. Magnifici enim sunt exaltati verbis quibus edociti sunt.

56. Et congregati sunt universi in Jerusalem celebrare læticiam, secundum testamentum Domini, Dei Israel.

LIBER QUARTUS ESDRÆ.

CAPUT I.

Mittitur Esdra a Domino multa in gratia. Iudaeis exhibitia beneficia exprobratur.

4. Liber Esdrae propheta secundus, filii Sarei, filii Azarei, filii Helciae, filii Sadaniae, filii Sadochi, filii Achitob.

2. Filii Achie, filii Phineas, filii Holi, filii Ameriae, filii Asiel, filii Marimoth, filii Arna, filii Oziae, filii Borith, filii Abisei, filii Phineas, filii Eleazar.

3. Filii Aaron ex tribu Levi, qui fuit captivus in regione Medorum, in regno Artaxerxis, regis Persarum.

4. Et factum est verbum Domini ad me dicens :

5. Vade, et nuntia quibusque facinorosa ipsorum, et filiis eorum iniquitatis, quas in me admiservunt, ut nuntient filiis filiorum.

6. Quia peccata parentum ipsorum in illis creverunt. Obiit enim mel sacrificaverunt diis alienis.

7. Nonne ego eduxi eos de terra Aegypti, de domo servitutis? Ipsi autem irritaverunt me, et consilia mea spreverunt.

8. Tu autem exiit eorum cum capitis tui, et projice omnia mala super illos, quoniam non obediunt legi meae. Populus autem est indiscipulatus.

9. Dissequo eos sustinebo, quibus tanta beneficia contulit?

10. Reges multos propter eos subverti, Pharaonem cum pueris suis, et omnem exercitum ejus percussit.

11. Omnes gentes a facie eorum perdidit, et in Oriente provinciarum ducum populos Tyri et Sidonis dissipavit, et omnes adversarios eorum interfecit.

12. Tu vero loquere ad eos, dicens : Hec dicit Dominus :

13. Nempe ego vos per mare transmeavi, et plateas vobis infido munias

exhibui, ducem vobis dedi Moysen et Aaron sacerdotem;

14. Locum vobis per columnam ignis praestitit, et magna mirabilia feci in vobis; vos autem mei oblitistis, dicit Dominus.

15. Hec dicit Dominus omnipotens : Coturnix vobis in signo fuit, castra vobis ad tutelam dedi, et illic mormurastis;

16. Et non triumphastis in nomine meo de partitione inimicorum vestrorum, sed adhuc nunc usque mormurastis.

17. Ubi sunt beneficia quae praestitit vobis? Nonne in deserto cum esurivitis, proclamastis ad me,

18. Dicens : Ut quid nos in desertum istud adduxisti interficere nos? melius nobis fuerat servare Aegyptum, quam mori in deserto hoc?

19. Ego dolui genitus vestros, et dedi vobis manna in escam. Panem angelorum manducastis.

20. Nonne cum sitiretis, petram excidit, et fluxerunt aquae in saturitatem? Propter aestus foliis arborum vos tuxi.

21. Divisi vobis terras pingues : Chananaeos, et Pherezcos, et Philisthaeos a facie vestra projecit; quid faciam vobis adhuc dicit Dominus.

22. Hec dicit Dominus omnipotens : In deserto cum esisset in lumine Amorrhao sitientes, et blasphemantes nomen meum.

23. Non ignem vobis pro blasphemis dedi, sed mitens lignum in aquam, dulce feci flumen.

24. Quid tibi faciam, Jacob? Noluisti obedire, Juda. Transferram me ad alias gentes, et dabo eis nomen meum, ut custodiant legitima mea.

25. Quoniam me dereliquistis, et ego vos dereliquam. Petentibus vobis a me misericordiam, non miserebor.

26. Quando invocabitis me, ego non exaudiam vos. Maculastis enim manus vestras sanguine, et pedes vestri impigri sunt ad committenda homicidia.

27. Non quasi vos dereliquistis, sed vos ipse, dicit Dominus.

28. Hec dicit Dominus omnipotens : Nonne ego vos rogavi, ut pater filios, et ut mater filias, et ut nutrix parvulos suos?

29. Ut essetis mihi in populum, et ego vobis in Dominum, et vos mihi in filios, et ego vobis in patrem?

30. Ita vos collegi ut gallina pullos suos sub alas suas. Modo autem quid faciam vobis? Projiciam vos a facie mea.

31. Oblationem cum mihi attuleritis, avertam faciem meam a vobis. Dies enim festos vestros, et neomenias, et circumcisiones repudiavi.

32. Ego misi pueros meos prophetas ad vos quos acceptos interfecistis, et laenistas corpora eorum, quorum sanguinem exquiram, dicit Dominus.

33. Hec dicit Dominus omnipotens : Domus vestra deserta est; projiciam vos sicut ventus stipulam.

34. Et filii procreationem non facient, quoniam mandatum meum neglexerunt, et quod malum est coram me fecerunt.

35. Tradam domos vestras populo venienti, qui me non audientes credunt; quibus signa non ostendi, facient quae propecepi.

36. Prophetas non viderunt, et memorabuntur iniquitatum eorum.

37. Testor populi venientes gratiam, cujus parvuli exsultant cum letitia, me non videntes oculis carnalibus, sed spiritu credentes quae dixi.

38. Et nunc, frater, aspice, quae gloria, et vide populum venientem ab Oriente;

39. Quibus dabo ducatum Abraham, Isaac, et Jacob, et Osee, et Amos, et Michae, et Joel, et Abdie, et Jonas.

40. Et Nabum, et Habacuc, Sophonia, Aggei, Zachariae, et Malachie, qui et angelus Domini vocatus est.

CAPUT II.

Synagoga sub figura matris revocatur a malis suis ad vitam rectiorem.

1. Hec dicit Dominus : Ego eduxi populum istum de servitute, quibus mandata dedi per pueros meos prophetas,

quos audire noluerunt, sed irrita fecerunt mea consilia.

2. Mater, quae eos generavit, dicit illis : He, filii, quia ego vidua sum et derelicta.

3. Educavi vos cum lactis, et amisi vos cum lactu et tristitia, quoniam peccastis coram Domino Deo vestro, et quod malum est coram eo fecistis.

4. Modo autem quid faciam vobis? Ego vidua sum et derelicta : He, filii, et petite a Domino misericordiam :

5. Ego autem te, pater, testem invoce super matrem filiorum, qui noluerunt testamentum meum servare,

6. Ut des eis confusio, et matrem eorum in direptionem, ne generatio eorum fiat.

7. Dispergantur in gentes nomina eorum, deleantur a terra; quoniam spreverunt sacramentum meum.

8. Vae tibi, Assur, qui abscondisti iniquos penes te. Gens mala, memorare quid fecerim Sodomae et Gomorrhiam.

9. Quorum terra jacet in picis plebis et aggeribus cinerum; sic dabo eos qui me non audierunt, dicit Dominus omnipotens.

10. Hec dicit Dominus ad Esdram : Nuntia populo meo, quoniam dabo eis regnum Jerusalem, quod daturus eram Israel.

11. Et samam milia gloriam filiorum, et dabo eis tabernacula aeterna, quae preparaveram illis.

12. Lignum vitae erit illis in odore unguenti, et non laborabunt, neque fatigabuntur.

13. He, et accipietis. Rogate vobis dies paucos, ut immoretur. Jam paratum est vobis regnum; vigilate.

14. Testare caelum et terram. Contrivi enim malum, et creavi bonum, quia vivo ego, dicit Dominus.

15. Mater, amplectere filios tuos, educa illos cum lactis. Sicut columba conditum pedes eorum, quoniam te eligit, dicit Dominus.

16. Et resuscitabo mortuos de locis suis, et de monumentis educaam illos, quoniam cognovi nomen meum in Israel.

17. Noli timere, mater filiorum, quoniam te sicut, dicit Dominus.

18. Mittam tibi adiutorium pueros meos Issaiam et Jeremiam, ad quorum consilium sanctificavi et paravi tibi arborea duodecim gravatas variis fructibus;

19. Et totidem fontes fluentes lac et mel, et montes immenses septem habentes rosam et liliam, in quibus gaudio implebo filios tuos.

20. Viduam iustifica, pupillo iudica, egenti da, orphanam tuere, nudam vesti,

21. Contractum et debilem cura, claudum irridere noli, tuete mancum, et cœcum ad visionem claritatis mee admitte.

22. Senem et juvenem intra muros tuos serva.

23. Mortuos ubi inveneris, signans commoda sepulcro, et dabo tibi primam sessionem in resurrectione mea.

24. Pausa et quietes, populus meus, quis veniet requies tua.

25. Nutrix bona, nutri filios tuos, confirma pedes eorum.

26. Servus quos tibi dedi, nemo ex eis interiet; eos ego enim requiram de numero tuo.

27. Noli fadgar, cum enim venerit dies pressuræ et angustie, alii plorabunt, et tristes erunt; tu autem hilaris et copiosa eris.

28. Zelabunt gentes, et in mi adversus te poterant, dicit Dominus.

29. Manus mee tegent te, ne filii tui gehennam videant.

30. Jucundare, mater, cum filis tuis, quia ego te eripiam, dicit Dominus.

31. Filios tuos dormientes memorare, quoniam ego eos educam de lateribus terre, et misericordiam cum illis faciam, quoniam misericors sum, dicit Dominus omnipotens.

32. Amplexere natos tuos usque dum venio, et præsten illis misericordiam, quoniam exuberant fontes mei, et gratia mea non deficiet.